
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” CAVA MANARA (PV) 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado - C.M. PVIC81200B 

Sede Centrale e Uffici: Via dei Mille, 9 – 27051 Cava Manara (PV)  0382/554332 –35 CF: 96038970180 - C.U. UF3DUJ 

  e-mail: pvic81200b@istruzione.it  e-mail pec: pvic81200b@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-cavamanara.edu.it 

         

 

 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-479 –  

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica  

 

 

Determina n. 51 

 

Oggetto: Determina per l’acquisto e l’installazione, tramite Ordine Diretto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), di n. 10 Monitor interattivi LG da 75”. 

N. 8 Monitor interattivi LG da 65”, n. 7 carrelli e n. 18 chromebook, per un importo pari a € 

39.612,00 (iva esclusa). 

CIG Z4135AC966 

CUP C49J21037380006 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 

n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO  le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 

mailto:pvic81200b@istruzione.it
mailto:pvic81200b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cavamanara.edu.it/




 

 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 

del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) nello specifico gli artt. 31 

comma 1, 32 comma 2, 36 comma 2 lett. a e comma 7; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 1926 del 15/3/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO           il PTOF deliberato dal Collegio Docenti in data 22/12/2021 (delibera n.48) e dal 

Consiglio di Istituto in data 27/12/2021 (delibera n.5); 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal C.I. in data 10 febbraio 2022, delibera n.8; 

VISTA  la delibera del C.I. n.9 del 10 febbraio 2022 con cui viene elevata la soglia entro la 

quale il Dirigente scolastico può procedere in autonomia all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato alla 

dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di consentire 

l’acquisto di monitor digitali interattivi touch screen e di adeguare gli strumenti in uso 

dalle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 

digitalizzazione amministrativa; 

VISTA  la candidatura dell’Istituto n. 1065748 inoltrata all’Autorità di Gestione in data 

09/09/2021; 

VISTA  la lettera n.42550 del 02/11/2021 con cui il piano n. 1065748 è stato formalmente 

autorizzato; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’acquisto e l’installazione di n. 10 Monitor interattivi LG da 

75”, n. 8 Monitor interattivi LG da 65”, n. 7 carrelli e n. 18 chromebook per un importo 

stimato di € 39.612,00 IVA esclusa;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 

VERIFICATO  che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procede pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA); 

RITENUTO  che la prof.ssa Oglio Marisa, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 



 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il 

possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica 

del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto 

stipulato sarà affidato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

Z4135AC966; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 39.612,00, 

oltre IVA (pari a € 48.326,64 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare l’acquisto e l’installazione, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), di n. 10 Monitor interattivi LG da 75”, n. 8 Monitor 

interattivi LG da 65”, n. 7 carrelli e n. 18 chromebook, dall’operatore economico LOGOSTRE 

MAGENTA SRL, via Guido Rossa, 29 – 20013 Magenta  (MI) C.F./P.IVA 06742260158, per 

un importo di € 48.326,64 IVA inclusa (€ 39.612,00 + € 8.714,64 IVA per un totale 

complessivo pari a € 48.326,64), nell’ambito del Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-

479 –Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica; 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 48.326,64 IVA inclusa da imputare all’Aggregato 

“A03/08 - PON (FESR) - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” del Programma Annuale dell’esercizio in corso; 

• di nominare la prof.ssa Oglio Marisa quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

    Documento Firmato Digitalmente 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof.ssa Marisa Oglio                                    
 

  

 


		2022-03-21T13:03:18+0100
	OGLIO MARISA




